



جایگاه شیعیان آذربایجان در سفر ریاست محترم جمهوری به باکو

بررسی عملکرد دولت جمهوری اسلامی ایران در خصوص شیعیان آذربایجان و ضرورت حمایت از آنان برای خروج از شرایط نامناسب فعلی، نشانگر آن است که دولت جمهوری اسلامی ایران تاکنون به وظیفه خود آن چنان که شایسته است عمل نکرده است.

آران نیوز: سفر دو روزه رئیس محترم جمهور و هیات همراه به کشور مسلمان و همسایه جمهوری آذربایجان از جنبه ها و ابعاد مختلف قابل بررسی و تامل است. در این میان سوال بسیار مهمی که به اذهان متبادر می شود این سوال است که در روابط و مناسبات جمهوری اسلامی ایران با جمهوری آذربایجان که اکثریت جمعیت آن را مسلمانان و شیعیان تشکیل می دهند، چه متغیرها و مولفه های اساسی و مهمی باید مد نظر قرار گیرد و در این زمینه چه انتظاراتی از دولت جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک نظام اسلامی وجود دارد؟

نگاهی کوتاه به کارنامه و عملکرد دولت آذربایجان در حوزه مسائل دینی و نوع تعامل و برخورد با دینداران و جریانات اسلامی این کشور حاکی از آن است که این دولت کارنامه و عملکرد قابل دفاع و قابل قبولی نداشته است. به طوری که در این کشور در طول سالیان گذشته تمام احزاب و تشکل های اسلامی شیعه از فعالیت های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی محروم؛ بسیاری از روحانیون و فعالین اسلامی دستگیر و زندانی؛ و مظاهر شیعه جمع آوری شده اند و محدودیت های گسترده ای برای فعالیت مومنین ایجاد شده است. بنابراین ملاحظه می شود همواره در جمهوری آذربایجان حقوق حقه و مشروع اکثریت جامعه تضييع شده و شیعیان تحت فشار شدید و مورد ظلم قرار گرفته اند. این در حالی است که در مقابل طرفداران و پیروان سایر ادیان همانند یهودیان، مسیحیان و جریانات مذهبی منحرف و متحجر از آزادی های بیشتری برخوردار شده اند که البته بی تردید در آینده، جامعه آذربایجان با مخاطرات فراوانی از این ناحیه مواجه خواهد شد.

با توجه به این شرایط، مسلم است دولت جمهوری اسلامی ایران مسئولیت سنگینی در قبال سرنوشت شیعیان مظلوم آذربایجان دارد و نمی تواند نسبت به سرنوشت آنان بی تفاوت باشد. طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، دولت در قبال مسلمانان و آزادی خواهان جهان مسئول است و باید از حقوق آن ها دفاع نماید. در این میان با توجه به دیدگاهها و توصیه های مقام معظم رهبری به رئیس جمهور آذربایجان در دیدار روز چهارم اسفند ماه سال 94 در خصوص ضرورت اقبال دولت آذربایجان به مظاهر تشیع، علائق مذهبی، تقویت تشیع و آزاد گذاشته شدن مردم در کارهای دینی، مسئولیت و وظیفه دولتمردان جمهوری اسلامی ایران در این زمینه سنگین تر شده است. بی تردید توسعه روابط جمهوری اسلامی ایران با جمهوری آذربایجان در حوزه های مختلف اقتصادی، مالی- بانکی، حمل و نقل و غیره که در سفر اخیر و سفرهای گذشته مورد توجه دولتمردان قرار گرفته است، لازم و ضروری می باشد. اما با توجه به جایگاه جمهوری اسلامی ایران در سطح دنیا به عنوان ام القراء جهان اسلام و یک کشور اسلامی بزرگ و قدرتمند جای آن دارد، شیعیان آذربایجان جایگاه شایسته و ویژه ای در دیپلماسی جمهوری اسلامی ایران داشته باشند. بررسی عملکرد دولت جمهوری اسلامی ایران در خصوص شیعیان آذربایجان و ضرورت حمایت از آنان برای خروج از شرایط نامناسب فعلی، نشانگر آن است که دولت جمهوری اسلامی ایران تاکنون به وظیفه خود آن چنان که شایسته است عمل نکرده است. در مقابل بررسی عملکرد دولت های غربی نشان می دهد که آنان در زمینه حمایت گسترده و همه جانبه از فعالان سیاسی آذری طرفدار غرب و تحت فشار قرار دادن حاکمیت آذربایجان برای باز گذاشتن فضای آزاد برای احزاب و جریانات غرب گرا و رفع حبس ها و تنگناها از ایشان، عملکرد مناسب و قوی تری نسبت به ما داشته اند.